
11Valinhos, terça-feira, 29 de agosto de 2023 Atos Oficiais

Divisão de Licitações e Compras
Homologações

Pregão Eletrônico nº 47/2023
Processo de Compras nº 1254/2023
Objeto: Fornecimento de uma retroescavadeira zero hora.
Com base nos elementos constantes no processo de compras e considerando 

a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro, HOMOLOGO em 29/08/2023, o lote úni-
co a favor da empresa SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
06.224.121/0018-41, primeira classificada na disputa do lote, no valor total de R$ 
442.500,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Tomada de Preços nº 02/2023
Processo de Compras nº 692/2023
Objeto: Contratação de empresa para assentamento de tubos corrugados 

PEAD DN 1000 mm, e construção de emissário de esgotos no Ribeirão Pinheiros.
Com base nos elementos constantes no processo de compras, e em cum-

primento ao disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/1993, HO-
MOLOGO em 29/08/2023 o procedimento licitatório, adjudicando, assim, o obje-
to licitado à empresa vencedora VERDEBIANDO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 
03.992.945/0001-25, primeira classificada, no valor total R$ 548.880,25 (quinhentos 
e quarenta e oito mil oitocentos e oitenta reais e vinte cinco centavos).

Os processos estão à disposição para vistas aos interessados.

Engº WALTER GASI
Presidente / Autoridade Competente

Valinhos, 29 de Agosto de 2023

DEPARTAMENTO JÚRIDICO
SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1 ª PUBLICAÇÃO

Pelo presente edital, convoco os interessados nos processos administrativos 
abaixo relacionados, a comparecerem no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da data 
desta publicação, junto a Seção de Dívida Ativa, do Departamento Jurídico, situado a 
AV: Orozimbo Maia, 1054 Vila Sonia - DAEV, no horário de 8h30 às 16 horas, para 
tratarem de assuntos de seu interesse.

O não comparecimento no prazo estipulado ficará subentendido que não há 
interesse pelo andamento do mesmo, e o processo em questão terá sua movimentação 
indicada pelo interesse da Autarquia.

Matrícula Endereço
30155 RUA DOM PEDRO II, 35 VL SAO SEBASTIAO
451492 RUA PROFª THEREZINHA BUFARAH BISSOTO, 86 JD CENTENARIO
450783 RUA VINHAIS, Q:M L:16 LOTE 16 QD M PQ PORTUGAL                                             
451617 RUA MARCILIO ANIBAL, 290 PQ DOS COCAIS
451609 RUA 12 DE OUTUBRO, 825 VILA SANTANA
451641 RUA GERVASIO MANOEL CANDIDO, 422 COUNTRY CLUB.
452060 RUA CARLOS GABETTA, 185 JD JUREMA
451625 RUA PAULO TROMBETA, 40 JD BOM RETIRO II
452763 RUA GENERAL OSORIO,02 SANTA CRUZ

Celso Valadares
Seção de Dívida Ativa

Chefe

Fabio Andrade
Departamento Jurídico

Diretor 

DAEV: AV Orozimbo Maia, 1054 Vila Sonia – Valinhos -SP CEP: 13272560 
–TEL: 19 21224363 ou 19 21224362

VALIPREV
 VALIPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 

VALINHOS

Homologação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023
PROCESSO DE COMPRAS Nº 01/2023
Objeto: contratação de empresa para locação de sistema via web composto 

por módulos integrados de sistema de informação de gestão previdenciária com foco 
em RPPS, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência – 
Anexo 01 do Edital.

Com base nos elementos constantes do processo de compras em epígrafe, e 
considerando a adjudicação do objeto, pelo Sr. Pregoeiro, à licitante vencedora, FOUR 
INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
05.340.254/0001-72, primeira e única classificada para o lote único, no valor total de 
R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais), HOMOLOGO o procedimento 
licitatório, aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três.

O processo está à disposição para vistas aos interessados.

CARINA MISSAGLIA
Presidente / Autoridade Competente

CÂMARA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO JURÍDICO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Primeiro Aditamento ao Contrato nº 16/22
Contratante: Câmara Municipal de Valinhos
Contratada: Crystal Clean portaria, Limpeza e Serviços Ltda.
Objeto: prorrogação da vigência por doze meses a partir de 14/09/2023
Valor total: R$ 86.949,96 (oitenta e seis mil novecentos e quarenta e nove 

reais e noventa e seis centavos)
Processo nº 098/22
Pregão Presencial nº 07/22
Data da Assinatura: 21/08/2023

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Filipe Luiz Amaral Soares
Diretor de Infraestrutura e Serviços

Luciana Olivo
Fiscal do Contrato

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Audiência Pública de demonstração do cumprimento das Metas Fiscais 
relativas ao 2º Quadrimestre de 2023

A Câmara Municipal de Valinhos e a Comissão de Finanças e Orçamen-
to, pelo presente Edital, tornam público que na segunda-feira, 25 de setembro de 
2023, com início às dezoito horas e trinta minutos, no Plenário “Ulysses Guimarães” 
da Câmara Municipal, sito à Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59, bairro Residen-
cial São Luiz, será realizada Audiência Pública onde o Poder Executivo demonstrará e 
avaliará o cumprimento das metas fiscais relativas ao 2º Quadrimestre de 2023, maio 
a agosto, à Comissão de Finanças e Orçamento, em cumprimento ao § 4º do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

A Audiência também será transmitida ao vivo através dos seguintes canais:
a) Youtube (“TV Câmara Valinhos”);
b) Facebook da Câmara (www.facebook.com/camaramunicipal.devalinhos).
c) site da Câmara (www.camaravalinhos.sp.gov.br/?module=tvcamara&);
d) canal 9 da “Vivo TV”.
Casos omissos serão decididos pela Mesa.

Outras informações sobre a Audiência Pública podem ser obtidas através do 
telefone (19) 3829-5355, nos horários de expediente administrativo.

Valinhos, 28 de agosto de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente da

Câmara Municipal de Valinhos

Antonio Soares Gomes Filho
Presidente da

Comissão de Finanças e Orçamento

ATOS DO LEGISLATIVO

O BOLETIM DIGITAL MUNICIPAL (LEI Nº 2739/94 / LEI Nº 5487/17)
 É UMA PUBLICAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA DE VALINHOS

www.valinhos.sp.gov.br

Jornalista Responsável: Marcilene Mangini- Mtb.: nº 22.456

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente


